PROTOKOLL

259

der 41. Sitzung des Gemeinderates am Montag, den 30. Dezember 2019 um 20.00 Uhr
im Sitzungszimmer des Gemeindehauses in Maurach.

Anwesend:

BM Josef Hausberger

BM-StellV Josef Rieser
Heinrich Moser
Andrea Kohler-Widauer
Johannes Entner
Katrin Rieser
Martin Obholzer

Andreas Heidegger

Entschuldigt:

TAGESORDNUNG:

Prantl Gottfried

Wolfgang Oberlechner
Martina Entner
Anton Kandler

Paul Astl

Martina Rinner
Maria-Luise Gerstenbauer

1. Beschlussfassung Voranschlag 2020 und MFP 2021 bis

2024

2. Anfragen, Antrage und Allfalliges

unter Ausschluss der Offentlichkeit
3. Personalangelegenheiten

Birgermeister Josef Hausberger begrifdt den anwesenden Gemeinderat, die Zuhdorer
und erd6ffnet nach Feststellung der ordnungsgemalf3en Einberufung und der Beschluss-
fahigkeit die 6ffentliche Sitzung um 20.00 Uhr:

Der Burgermeister berichtet Uber die Erledigungen der TO-Punkte der vorangegange-

nen GR-Sitzung.

1. Der Voranschlag fiur das Jahr 2020 und der mittelfristige Finanzplan 2021 bis
2024 wurde in der Sitzung vom 12.12.2019 vorberaten und ab dem 13.12.2019
bis 28.12.2019 gemal? § 93 Abs. 1 der Tiroler Gemeindeordnung zur oOffentlichen
Einsichtnahme aufgelegt. Die Kundmachung der Auflage wurde am 05.12.2019
angeschlagen und am 28.12.2019 abgenommen. Innerhalb dieses Zeitraumes
sind keine Stellungnahmen eingelangt.

Die dem Voranschlag zu Grunde liegenden Steuer- und Abgabensatze wurden
vom Gemeinderat in seiner Sitzung vom 12.12.2019 beschlossen.

Der Blrgermeister erlautert notwendige Anderungen zum Entwurf des Voran-
schlages 2020, danach wird der Voranschlag und MPF 2020 bis 2024 einstimmig
wie folgt festgesetzt:

Finanzierungshaushalt:

2020 2021 2022 2023 2024
Mittelaufbringung | 11.333.100 | 10.763.800 | 10.776.700 | 10.763.500 | 10.914.700
Mittelverwendung | 12.429.200 | 10.763.800 | 10.776.700 | 10.763.500 | 10.914.700
Differenz -1.096.100 0 0 0 0




Ergebnishaushalt:

260

2020

2021

2022

2023

2024

Mittelaufbringung

10.593.000

10.758.500

10.806.600

10.754.000

10.938.600

Mittelverwendung

10.823.700

10.174.600

10.157.100

10.188.900

10.407.200

Differenz

-230.700

583.900

649.500

565.100

531.400

2. Anfragen, Antrage und Allfalliges

Der Birgermeister berichtet Uber die Verkehrssituation am 28. Dezember 2019.
Durch die gesetzten Mallinahmen konnte der Kasbach und die Ortsstral3en
freigehalten werden.

GR Heinrich Moser stellt die Frage ob das Feuerwehr beim Vorsilvester noch

zeitgemaln ist.

3. Der vorliegende Dienstvertrag mit Ingomar Hutter wird einstimmig genehmigt.

Ende der Sitzung: 21.00 Uhr




