PROTOKOLL

der 41. Sitzung des Gemeinderates am Montag, den 30. Dezember 2019 um 20.00 Uhr im Sitzungszimmer des Gemeindehauses in Maurach.

Anwesend: BM Josef Hausberger Wolfgang Oberlechner

BM-StellV Josef Rieser Martina Entner
Heinrich Moser Andrea Kohler-Widauer Paul Astl

Johannes Entner Martina Rinner

Katrin Rieser Maria-Luise Gerstenbauer

Martin Obholzer Andreas Heidegger

Entschuldigt: Prantl Gottfried

TAGESORDNUNG: 1. Beschlussfassung Voranschlag 2020 und MFP 2021 bis

2024

2. Anfragen, Anträge und Allfälliges unter Ausschluss der Öffentlichkeit

3. Personalangelegenheiten

Bürgermeister Josef Hausberger begrüßt den anwesenden Gemeinderat, die Zuhörer und eröffnet nach Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit die öffentliche Sitzung um 20.00 Uhr:

Der Bürgermeister berichtet über die Erledigungen der TO-Punkte der vorangegangenen GR-Sitzung.

Der Voranschlag für das Jahr 2020 und der mittelfristige Finanzplan 2021 bis 2024 wurde in der Sitzung vom 12.12.2019 vorberaten und ab dem 13.12.2019 bis 28.12.2019 gemäß § 93 Abs. 1 der Tiroler Gemeindeordnung zur öffentlichen Einsichtnahme aufgelegt. Die Kundmachung der Auflage wurde am 05.12.2019 angeschlagen und am 28.12.2019 abgenommen. Innerhalb dieses Zeitraumes sind keine Stellungnahmen eingelangt.

Die dem Voranschlag zu Grunde liegenden Steuer- und Abgabensätze wurden vom Gemeinderat in seiner Sitzung vom 12.12.2019 beschlossen.

Der Bürgermeister erläutert notwendige Änderungen zum Entwurf des Voranschlages 2020, danach wird der Voranschlag und MPF 2020 bis 2024 einstimmig wie folgt festgesetzt:

Finanzierungshaushalt:

	- Indirection direction desired							
		2020	2021	2022	2023	2024		
	Mittelaufbringung	11.333.100	10.763.800	10.776.700	10.763.500	10.914.700		
	Mittelverwendung	12.429.200	10.763.800	10.776.700	10.763.500	10.914.700		
	Differenz	-1.096.100	0	0	0	0		

Ergebnishaushalt:

	2020	2021	2022	2023	2024
Mittelaufbringung	10.593.000	10.758.500	10.806.600	10.754.000	10.938.600
Mittelverwendung	10.823.700	10.174.600	10.157.100	10.188.900	10.407.200
Differenz	-230.700	583.900	649.500	565.100	531.400

2. Anfragen, Anträge und Allfälliges

Der Bürgermeister berichtet über die Verkehrssituation am 28. Dezember 2019. Durch die gesetzten Maßnahmen konnte der Kasbach und die Ortsstraßen freigehalten werden.

GR Heinrich Moser stellt die Frage ob das Feuerwehr beim Vorsilvester noch zeitgemäß ist.

3. Der vorliegende Dienstvertrag mit Ingomar Hütter wird einstimmig genehmigt.

Ende der Sitzung: 21.00 Uhr